
         IČ: 00270547

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET OBCE MORAŠICE ZA ROK  2018

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2018

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 11 493 147,85 8 873 000,00 9 009 400,00 129,53 127,57

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 142 548,38 1 374 000,00 1 703 400,00 83,15 67,07

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4 492 688,00 4 500 000,00 5 431 100,00 99,84 82,72

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 12 298 207,00 253 000,00 7 344 210,00 4 860,95 167,45

CELKEM PŘÍJMY 29 426 591,23 15 000 000,00 23 488 110,00 196,18 125,28

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 15 009 765,12 7 294 000,00 11 720 420,00 205,78 128,07

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 18 972 294,97 16 712 000,00 22 217 690,00 113,52 85,39

CELKEM VÝDAJE 33 982 060,09 24 006 000,00 33 938 110,00 141,56 100,13

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krát.prost.na BÚ 4 588 268,86 9 006 000,00 10 450 000,00 50,95 43,91

Oper.z peněž.účtů org. -32 800,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM 4 555 468,86 9 006 000,00 10 450 000,00 50,58 43,59

Údaje o plnění rozpočtu a o dalších operacích v plném členění dle rozpočtové skladby 

jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce a k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Dlouhodobý nehmotný majetek

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný maj. 51 721,60 24 200,00

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný maj. 365 510,00

 Obec Morašice

Morašice 17, 538 02  Morašice

( v Kč )

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2018

3. Financování 2018

4. Majetek

75 921,60

365 510,00

Konečný stav



Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 33 535 711,35 13 302 490,00

022 - Samostatné hmotné movité věci. 4 438 125,00 151 911,00

028 - Drobný dlouhodobý hmotný maj. 1 976 395,75 204 272,74

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 11 621 750,50 193 677,60

036 - Dlouhodobý hmotný maj. k prodeji 2 204 580,00 -1 246 140,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

042 - Nedokončený dlouhodobý hm. maj. 10 775 365,38 4 864 593,28

043 - Pořizovaný dlouhodobý fin. maj. 132 000,00 -132 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

052 - Poskytnuté zálohy na dl. hm. maj. 251 044,00 -101 044,00

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dlouhodobý fin. maj. 10 851 000,00 62 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

078 - Oprávky k drobnému dl. nehm. maj. -51 721,60 -24 200,00

079 - Oprávky k ostatnímu dl. nehm. maj. -43 504,00 -23 064,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -9 078 123,00 -642 340,00

082 - Oprávky k sam. hm. mov. věcem -1 559 209,20 -283 944,00

088 - Oprávky k drobnému dl. hm. maj. -1 976 395,75 -204 272,74

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 1 279 535,35 -27 301,75

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 160 890,00 9 870,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 6 365,00 3 795,00

346 - Pohledávky za vybr. ústř. vlád. inst. 14 000,00 -14 000,00

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 258 764,00 -256 764,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

192 - Opravné pol. k jiným pohl. z hl.čin. -4 044,50 -2 653,50
194 - Opravné položky k odběratelům -14 393,30 -1 025,70

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 58 570,69 1 642,49

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 758 968,00 -749 968,00

331 - Zaměstnanci 103 661,00 14 149,00

336 - Sociální zabezpečení 28 450,00 2 161,00

337 - Zdravotní pojištění 16 851,00 2 077,00

342 - Ostatní daně, poplatky 16 305,00 5 675,00

343 - Daň z přidané hodnoty 498 457,00 -308 275,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na trans. 4 165,00 5 118 064,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 641,00 -1,00

Dlouhodobé závazky

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 10 000,00

459 - Ostatní dlouhodobé závazky 164 000,00 -32 800,00

5. Pohledávky

6. Závazky

-66 568,00

46 838 201,35

4 590 036,00

2 180 668,49

11 815 428,10

958 440,00

15 639 958,66

-9 720 463,00

-1 843 153,20

150 000,00

10 913 000,00

Konečný stav

60 213,18

9 000,00

2000

-6698
-15419

Konečný stav

1252233,6

170760

10160

-2 180 668,49

-75 921,60

117 810,00

30 611,00

18 928,00

21 980,00

190 182,00

5 122 229,00

640,00

10 000,00

131 200,00



Účet - název Počáteční stav Obrat

459 00 - Jistina AVE odpad. hosp. 164 000,00 -32 800,00

Název fondu Počáteční stav k 1.1. Obrat
0 0

Účet - název Počáteční stav Zůst. k 31.12.

231 10 - ZBÚ - KB 10 294 252,72 -5 618 656,46

231 20 - ZBÚ ČNB 309 959,36 1 041 613,60

261 40 - Pokladna 33 873,00 -11 226,00

CELKEM 10 638 085,08 -4 588 268,86

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 6 496 519,00 6 436 067,00 60 452,00

Od státních fondů

Celkem 6 496 519,00 6 436 067,00 60 452,00

Označení účel. transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Operační prog. Zaměst. 13013 30 000,00 30 000,00

Akt.politika zaměst. 13101 77 351,00 77 351,00

Podpora obnovy a rozv.v. 17027 608 550,00 608 550,00

Podpora rozvoje regionů 17928 400 000,00 400 000,00

Přísp.-obnova,vých. por. 29014 32 820,00 32 820,00

Přísp.-ekologické tech. 29015 8 576,00 8 576,00

Průtoková dotace ZŠaMŠ 33063 1 014 211,00 1 014 211,00

Průtoková dotace ZŠaMŠ 33966 4 053 227,00 4 053 227,00

Volba prezidenta 98008 91 784,00 91 784,00

Volby do zastupitelstev obcí 98187 180 000,00 119 548,00 60 452,00

Celkem ze státního rozpočtu 6 496 519,00 6 436 067,00 60 452,00

Položka Skutečnost SR UR

4134 -Převody z rozpočtových účtů 4 740 000,00

4221 - Invest.přijaté transf.od obcí 436 688,00 436 690,00

4222 - Invest.přijaté transf.od krajů 270 000,00 270 000,00

Označení Kč

Krátkodobé pohledávky (Netto) 1 242 276,60

Dlouhodobé pohledávky (Netto)

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok

Rozpočtové příjmy 24 472 591,23

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 5,08

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

11. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

12. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2018

7. Stav úvěrů a půjček

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

Konečný stav

131 200,00

Konečný stav
0

4675596,26

1351572,96

22647

6049816,22

Konečný stav



Označení Kč

Krátkodobé závazky 440 364,18

Dlouhodobé závazky 141 200,00
Z toho: Dl. závazky - následující rok 
Rozpočtové příjmy 24 472 591,23

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 1,93

Označení Kč

Zastavený majetek 0

Majetek celkem 93 527 164,20

Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %)

16. Hospodaření příspěvkové organizace 

Výsledek hospodaření  Základní školy a mateřské školy Morašice za rok 2018 je 196,92 Kč. 

Účetní závěrky příspěvkové organizace jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

17. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2018

I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a  § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

    nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která

    mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

    Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla
    mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hopodaření: 

    a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  5,08 %

    b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   1,93 %

    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

IV.Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

     Dluh obce Morašice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

     roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2018

14. Výsledek hospodaření obce za rok 2018 je  8 216 509,35 Kč. 

15. Obec nemá hospodářskou činnost.

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2018



18. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané obce uplatnit písemně 

      do 18.3.2019, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

Morašice dne 25.2.2019                 Zpracovala: Lenka Košťálová 

Tento návrh závěrečného účtu včetně závěru zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření je pro klasickou úřední desku zpracován v užším rozsahu.

Vyvěšeno:  27.2.2019 Sejmuto:  30.3.2019             Podpis:

Návrh závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 

výkaz obsahující plnění rozpočtu v plném členění dle rozpočtové skladby jsou 

zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 

na webových stránkách www.obecmorasice.cz 

V listinné podobě jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Vyvěšeno na el. úřední                                        

desce:  27.2.2019

Sejmuto z el. úřední                          

desky: 30.3.2019              Podpis:

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet a celoroční hospodaření obce za rok 2018 včetně

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2018, a to bez výhrad 
dne 29.3.2019.


